HL AHL ASA, Externa Anglicana 476, no. 14. Contemporaneous copy. Paper. 
Unsealed.77

b) Maria de Gatolope (skipper Johannes de Calegio)

[72.] � On 20 Sept. 1533 in the house of the underscribed notary (John Devereux) in Lombard 
Street in the parish of St Mary Wolnoth in London, there appeared in the presence of the 
notary and the witnesses one Thomas Cole, citizen and merchant taylor of London, 64 
years old or thereabouts, Simon Briganden, citizen and merchant taylor of London, 28 
years old or thereabouts, both of good fame, and deposed under oath in regard to their 
losses in the taking of the Maria de Gatolope. — 1533 Sept. 20. London.

HL AHL ASA, Externa Anglicana 476, no. 20. Original notarial instrument 
with notary’s mark of John Devereux cleric and citizen of London (see 
below). Parchment. Unsealed.

	 76	 Note that in this piece, the letter ‘u’ is occasionally signalled by a superscribed double accent aigue (ű) or a breve 
(ŭ) in order to distinguish it from two minims. Since this has no effect on the pronunciation of the word, they are 
transcribed as ‘u’.

	 77	 Note that in this piece, the letter ‘u’ is occasionally signalled by a superscribed double accent aigue (ű) or a breve 
(ŭ) in order to distinguish it from two minims. Since this has no effect on the pronunciation of the word, they are 
transcribed as ‘u’.
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In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis evidenter 
appareat, quod anno Domini ab incarnacione millesimo quingentesimo tricesimo tercio, 
indiccione sexta, pontificatus vero sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Clementis, divina providencia hujus nominis pape septum, anno decimo, mensis vero 
Septembris, die 20a [20 Sept. 1533], infra domum habitacionis mei notarii publici subscripti 
situatam in vico publico de Lombard Strete in parochia Beate Marie Wolnoth, civitatis 
London’, in meique ejusdem notarii ac testium infrascriptorum presencia personaliter 
constituti prudentes viri Thomas Cole, civis et mercator scissor ejusdem civitatis, etatis, 
ut asseruit, 64or annorum vel circiter, et Simon Briganden, etiam civis et mercator scissor 
civitatis predicte, etatis, ut recolit, viginti et octo annorum vel incirca, homines bone fame 
et conversationis illese, non vi, dolo, metu, fraude seu aliqua machinacione sinistra inducti, 
seducti, coacti, decepti vel circumventi, sed ex eorum meris, liberis, puris et spontaneis 
voluntatibus ad futuram rei memoriam et pro rei veritatis infrascripte declaracione, ut 
evidenter apparuit et ut palam et publice fatebantur et confessi fuerunt et eorum alter 
fatebatur et confessus fuit, ad defensionem et conservationem jurium ipsorum et eorum 
alterius, dixerunt, deposuerunt et certificaverunt mihi notario publico subscripto per 
eorum separalia juramenta facta modo et forma subsequentibus, videlicet
[1.]  In primis dictus Thomas Cole animo deliberato dixit, deposuit et certificavit mihi 
notario publico subscripto per juramentum suum factum ad et super sancta Dei evangelia 
tactis per eum manu sua dextera corporaliter scripturis verum fuisse et esse, quod ipse 
Thomas Cole deponens in mense Julii jam proxime preterito ante presentem publicum 
instrumentum in quadam nave tunc vocata aMaria de Gatolopea, de qua Johannes de 
Calegio sub Dei potestate fuit magister, tres fardellas pannorum laneorum in eis continentes 
30 pannos et 6 pecias cottons pro voluatura ipsorum, unde quilibet pannus et quelibet 
pecia cottons in eisdem in plumbo cum marca propria ipsius deponentis prima in margine 
hujus instrumenti facta [merchant’s mark no. 1 in left margin] ad finem cujuslibet eorum fuit 
marcata et ab extra super canabaso cujuslibet ipsorum secunda marca in margine presentis 
instrumenti [merchant’s mark no. 2 in left margin] posita fuit in portu civitatis London’ de 
bonis suis propriis carcari et onerari fecit et quod longitudo cujuslibet earundem apparet 
per quandam schedulam manu propria ipsius Thome scriptam desuper filatam et colorum 
subsequentem, videlicet prima fardella in se continet, ut sequitur: a grene 26¼ virge, a 
vesse 24¾ virge, a vesse 24½, a grene medley 25, a redde 26, 1 redde 26, a redde 26, a redde 
26, a redde 26, a redde 26 cum duabus voluaturis, a horseflesshe 22½ goodes, a russet 
26½. Secunda fardella in se continet a tawney 24½, a blewe 24¼, a blewe 24, a muster 25, 
a muster 25, a russet 25¾, a violet 24¼, 1 violet 24¾, a grene medley 24, a vesse 25 cum 
duabus voluaturis, a russet 22¼ goodes, a yelow 22½ goodes. Et tercia fardella in se continet 
a russet 24½, a pluncket 25¾, a violet 24¾, a blew 24½, a blew 24¾, a grene medley 25, a 
vesse 24½, a tawney 24½, a muster 25¼, a muster 25¼ cum duabus voluaturis, a kenet 23 
goodes and a grene 22 goodes. Item dictus Thomas deponens per dictum suum juramentum 
ut supra dixit, deposuit et certificavit mihi notario publico subscripto verum fuisse et esse, 
quod ipse deponens scribi et subscribi fecit separales schedulas cognosciamenti carcationis 
hujusmodi 3 fardellarum pannorum concernentes in nomine Francisci Maswelle alienigene 
solummodo ob metum Scotorum et navium armatarum eorundem.
[2.]  Item predictus Symon Briganden vive vocis oraculo dixit, deposuit et certificavit 
mihi dicto notario publico subscripto per juramentum suum factum ad et super sancta 
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Dei evangelia tactis per eum manu sua dextera corporaliter scripturis verum fuisse et esse, 
quod ipse Simon deponens in predicto mense Julii de bonis suis propriis in predicta nave 
et in dicto portu London’ unam paccam pannorum laneorum ab extra marca propria ipsius 
Simonis in margine presentis instrumenti 3° facta [merchant’s mark no. 3 in left margin] de 
numero 3 etiam super eandem facto colorum et longitudinum subsequencium, videlicet 
a vesse 25½ virge, 1 meddley 26, a blew 24¼, a russet 24, a light grene 26¾, a muster 25½, 
a medley 25½, a vesse 25¼, a blew 24¼, a light grene 26, a pluncket 24¾, a pluncket 25½, 
3 gyngs, 5 russettes of Northe, 10 yards of fyne brown grene carcari et onerari fecit. Item 
dictus Simon jurando ut supra dixit, deposuit et certificavit mihi dicto notario publico 
subscripto verum fuisse et esse, quod idem Simon deponens scribi et subscribi fecit 
separaliles schedulas cognosciamenti carcacionis hujusmodi fardellarum de numero 3 
ipsius deponentis concernentes in nomine Petri de Berevey alienigene solummodo ob 
metum Scotorum et navium armatarum eorundem.